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درم 1234 کیوآرکدرااسکنکنید

کیوآرکدرااسکنکنید
کیوآرکدرااسکنکنید

کیوآرکدرااسکنکنید

خلیج فارس از فضا

     آژانس فضایی اروپا به تازگی ویدئویی از خلیج فارس 
و دریای عمان از منظر اتاقک شیشه ای ایستگاه فضایی 
بین المللی منتشر کرده که مورد توجه کاربران قرار گرفته.

نمک های خطرناک ارومیه

     خشک شدن دریاچه ارومیه فقط یک حسرت بزرگ نیست، 
بلکه تهدیدی مهم هم به حساب می آید، چراکه دریاچه 
خشک یک کانون مهم ریزگردهای نمکی خواهد بود. 

دردهای روانی از کجاست؟

     خاستگاه دردهای روانی در بدن انسان کجاست؟ 
آیا بیماری های منتسب به سلامت روان، می توانند 
ژنتیکی باشند؟

نسخه ای که دارویار پیچید

     همراهی نکردن بیمه ها در طرح دارویار و پرداخت 
دیرهنگام مطالبات داروخانه ها به یکی از مشکلات اصلی 
تبدیل شده که طرح دارویار با خود به همراه آورده.

»راهش نوشتن بود. وقت نوشتن از مهشاد بود. نه فقط مهشاد، باید همه را می نوشتم. تمام 
آن چیزهایی که داشت از پا درم می آورد را باید می نوشتم. باید همه را احضار می کردم. باید 
از همه گذر می کردم. وقت گذر بود.« »گذر« پیوندی میان شعر و داستان و هم چنین میان 
شخصیت های رمان با شخصیت های تاریخ و ادبیات معاصر است و همین مسأله این رمان را 
برای خواننده  علاقه مند به تاریخ و ادبیات معاصر ایران خواندنی تر کرده است. مهشاد مرده 
است. جسدش در وان حمام خانه اش پیدا شده و در طول رمان، دوست مهشاد، فرانک 
گفته هایی است که فکر می کند دلیل مرگ مهشاد را می تواند در آنها بیابد.  در پی کشف نا
، روایت سرخوردگی ها و تنهایی های زن در جست وجوی استقلال در سال های پایانی  گذر
دهه  80 است. حکایتی که با گذشته پیوندی محکم دارد و تلاش زنان جوان تحصیلکرده 
برای گذر از گذشته و رهایی از آوارهــای آن را  معین می کند. نفیسه مرادی در اولین رمان 
خود با بهره گیری از تسلطش به گذشته  ادبیات ایران توانسته پیوندی درون متنی میان 
وضعیت معاصر شخصیت های روایتش و برهه هایی از تاریخ ادبیات معاصر که به ویژه در 
قامت میرزاده عشقی متجلی شده است برقرار کند. پیوندی که سرنوشت زنان داستان به 

آن گره خورده است. سرنوشتی تراژیک؟ 

پیشخوان

نگاهی به »گذر«؛ روایتِ سرخوردگی ها و 
تنهایی های یک زنِ

نویسنده: نفیسه مرادی

ناشر: نیماژ

سال انتشار: 1402

تعداد صفحه: 164

 این مرگ 
فرق داشت!

صدای یک عکس برفی
ــد.  عکس ها گــاه صــدا دارنـــد، گــاه بو دارن
ــک تــصــویــر مــی تــوانــد رایــحــه  تــمــاشــای ی
خوشی را به یاد بیاورد یا صدای دلنشینی 
این  همچون  شـــود.  ــادآور  ــ ی ــان  ــرای ت ب را 
عکس از طبیعت برفی رضوانشهر گیلان. 
خودتان را که جای عکاس بگذارید، حتما 
آوای دور و دلنشین پرنده ای با خش خش 
خرد شدن برف زیر پای تان همراه می شود. 

درجهتعکس

کز رسمی دربــاره وضعیت  آمارهای بسیاری از سوی مرا
بــالای  از سهم  ــت.  اقــتــصــادی جامعه منتشر شــده اس
مسکن در سبد هزینه خانوار گرفته تا اولویت های فراغتی 
و تفریحی آنها که به شکل معناداری رو به کاهش است اما 
غ از نوع رفتار اقتصادی جامعه اولویت های اقتصادی  فار
آنها چیست؟ رسیدن به پاسخ این پرسش از جایی مهم 
که بدانیم در آستانه بــرگــزاری انتخابات مجلس  اســت 
هستیم و این انتخابات می تواند تاثیراتش را بر همین 
اولویت های اقتصادی نشان دهد. این پاسخ از منظری 
دیگر هم اهمیت دارد، چرا که کاندیدای ورود به مجلس 
گاهی از این اولویت ها می توانند به این نکته مهم  هم با آ
آنها در مجلس چیست؟  از  که انتظار مــردم  پی ببرند 
مرکز نظرسنجی سرمایه به تازگی پژوهشی پیرامون این 
موضوع انجام داده که نتایج آن جالب توجه است، گرچه 
پاسخ ها چندان دور از انتظار نیست و با وجود جامعه 
ــود مــی تــوانــد قابلیت بـــالای تعمیم  آمـــاری مــحــدود خ
داشــتــه بــاشــد، چــرا کــه بــا نگاهی بــه ایــن آمــارهــا و چشم 
کــردن به فضای پیرامونی خــودمــان در جامعه  چشم 
می توانیم به صحت این نتایج هم پی ببریم. به عنوان 
مــثــال مــی تــوان بــحــران مسکن را در مــیــان پاسخ های 

که  ــرد، مسکنی  ک جامعه آمـــاری بــه آشــکــاری مشاهده 
تنها در یک سال گذشته تورمی 82 درصــدی را پشت سر 
گذاشته و عموم سیاست های مربوط به مهار این تورم 
کــه مــوضــوع مسکن در  بــه نتیجه نرسیده اســت. البته 
تهران حادتر بوده و پرواضح است دلیل اصلی آن این  که 
نزدیک به نیمی از جمعیت بیش از 9 میلیون نفری این 
گواه داده هــای مرکز آمار  شهر اجاره نشین هستند و به 
ایران اجاره بها نزدیک به 70 درصد از هزینه خانوار آنها را 
می بلعد. در بخش دیگری از این نظرسنجی اولین سؤال 
آرا،  از 25 درصـــد  با بیش  نشان می دهد تامین مسکن 
مهم ترین دغدغه و اولویت اقتصادی خانوارهای شهر 
تهران است. همچنین حقوق و دستمزد با 15/2درصد، 
تورم عمومی با 13/4درصد، هزینه های درمانی با حدود 
ــد، به  9 درصــد و مقابله با مفاسد اقتصادی با 6/5درص
ترتیب در اولویت اقتصادی دوم تا پنجم مــردم تهران 
بوده اند. در بخش دیگری از این نظرسنجی مردم شهر 
گوشت قرمز  برنج،  تامین  ترتیب  به  کردند  اعــلام  تهران 
ــد، بیشترین اولویت  و نان با 31/6، 29/8 و 12/7 درصـ
و اهمیت را در سبد غذایی آنان از جهت تنظیم بازار و 

کنترل و نظارت بر قیمت دارد. 
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تو لایق عشق من چنانی که مگوی/ خاقانی

واحهحکمت

نکتهروز

کشیده  دیگر اثر ندارد!
نظام آموزش ایران هزار مشکل دارد و اما همچنان شیوه های منسوخ رفتاری در آن ادامه 
دارد. یک ویدئوی چند دقیقه ای از تنبیه وحشیانه بدنی یک معلم مدرسه غیرانتفاعی 
در بوشهر به سرعت فضای مجازی را فتح می کند و بسیاری را به این فکر می اندازد که 
مگر هنوز هم در مدارس ایران چنین تنبیهاتی رایج است؟ هرچند دادگستری بوشهر 

با بازداشت مدیر این مدرسه به سرعت به این ماجرا ورود پیدا کرد. 

تنبیه را گزارش کنید

                  

مطابق حکم ماده 81 آیین نامه اجرایی مدارس تنبیه بدنی دانش آموز و 
سوء رفتار با وی به هر دلیل و تحت هر شرایطی ممنوع است و با متخلفان برابر 
قوانین و مقررات رفتار می شود.

تنبیه، جرم است

روان ویران محصلان

مهدی مهرانگیز، رئیس کل دادگستری استان بوشهر؛ دستور انجام 
تحقیقات اولیه و بازجویی صادر شده و با قاطعیت و شدت با این 
فرد برخورد می شود تا برای دیگران درس عبرت باشد.

درس عبرت برای معلم متخلف

در مطالعه ای عنوان شده که در سال های 1۳۹۳ تا 1۳۹۵، در 
موضوع سوءرفتار با دانش آموزان در مدارس 1۵۲۶ شکایت 

به حق، ثبت شده است. اغلب این بزه دیدگی ها به دلایلی 
گزارش نمی شود.

در صورتی که یکی از معلمان، مربیان یا یکی از اولیای مدرسه اقدام به 
تنبیه بدنی یا تحقیر و توهین به دانش آموزان کند، مدیر مدرسه موظف 

است گزارش این اقدام را به آموزش و پرورش همان منطقه اطلاع دهد.

سوءرفتار با دانش آموزان، می تواند آثار و پیامدهای مخربی را از 
لحاظ عاطفی، روانی، اجتماعی، جسمانی و اخلاقی در دانش آموز 
ایجاد کند و همچنین یادگیری آنها را تحت تاثیر قرار دهد.

آمار تنبیه در ایران

پرتره

! قلب خسته مهاجر
آمــد مستانه  دلمان لرزید، صبح دیــروز به یکباره خبر 

کـــارگـــردان سینمای ایـــران بــه دلــیــل سکته قلبی در   ، مــهــاجــر
که خیلی زود در  بیمارستانی در تهران بستری شده است. خبری 

که همین  کارگردانی  فضای رسانه های مجازی دست به دست شد. 
کران است و این موضوع هم در  روزها فیلم »جوجه تیغی« ساخته او در ا

دیده شدن خبر بستری شدنش بی تاثیر نبود اما به همان سرعت انتشار خبر 
عارضه قلبی این خبر از سوی دختر او تکذیب شد. این بار »نفس بازغی« اعلام 
که البته  که به واسطه دلیل دیگری ) کرد مادرش نه به دلیل عارضه قلبی 

عنوان نشد( راهی بیمارستان شده و البته که همان عصر دیروز هم با 
حالی مساعد از بیمارستان مرخص شده است! در این میان 

اما علاقه برخی از رسانه ها به انتشار خبر بد جالب 
توجه است! 

صعود در جدول پول
سیاه متمولین جهان، آدم های تازه ای به خود نمی بیند 
و تنها با یک اتفاق نفر اول چند ماهی به رتبه های پایینی 
سقوط می کند و در ادامــه هم البته که به جایگاه سابق خود 
برمی گردد. قصه جف بزوس هم همین است. او در هفته گذشته 
ظاهرا بالغ بر 12 میلیون سهم از سهام آمازون را فروخته و این امر 
حدود دومیلیارد دلار برای او به ارمغان آورده است. با این وجود، 

مدیرعامل سابق آمازون دوباره توانسته عنوان »ثروتمندترین فرد 
جهان« را به خود اختصاص دهد. این فروش سهم مطابق با برنامه 

استراتژیکی انجام شده است که در ماه فوریه به آن اشاره شده بود. 
طی این برنامه، بزوس تا پایان سال جاری 50 میلیون از سهام 

خود را به ارزش تقریبی 8/5میلیارد دلار به فروش 
خواهد رساند.

! خنگ و خنگ تر
در این که جو بایدن حیثیتی برای دموکرات ها نگذاشته 

که از آن دفاع کنند شکی نیست! او نه فقط با اعمال سیاست های 
که با رفتار عجیب و غریب و متوهمانه اش حتی آبروی  نادرست خود 

نداشته آمریکایی ها در جهان را هم برده و این موضوع به بزرگ ترین دغدغه 
دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری پیش  تبدیل شده است. اما حالا 
کاملا هریس می گوید آمادگی این را دارد تا جایگزین جو بایدن شود! گرچه خود 
هریس هم دست کمی از رئیس جمهور خرفت کنونی ندارد و میزان محبوبیت 

او هم پایین تر از بایدن نباشد، بالاتر نیست. آمادگی جسمانی و روانی 
آمریکا،  تاریخ  رئیس جمهور  مسن ترین  به عنوان  ساله   81 بایدن 

کشور در ســال منتهی  بــرای بسیاری از رای دهــنــدگــان ایــن 
ــه انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری عــامــلــی بسیار  ب

نگران کننده محسوب می شود.

جف بزوس دوباره پولدارترین فرد جهان شد  مستانه مهاجر، کارگردان سینمای ایران از بیمارستان مرخص شد! کاملا هریس برای جایگزینی جو بایدن اعلام آمادگی کرد!

نکتهخبرچهره
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ی دارند؟ مردم از نمایندگان چه انتظار
بهبود معیشت در صدر خواسته های پایتخت نشینان است
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